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Formanden skriver
Har du nogensinde prøvet at snakke med medlemmer fra andre tennisklubber om deres aktivitetsniveau, ind-
holdet af disse, og hvad det koster at tage del i dem? Hvis ja, er du sikkert enig med mig i, at Gladsaxe Ten-
nis Klub er helt unik!

Det er en position, vi har en ambition om at bibeholde, og det indebærer blandt andet, at vi i den kommende 
sæson fortsætter i samme stil, som den netop afsluttede – dvs.:

Vi skal konkurrere
I seriøse turneringer, som Transocean Cup, Gladsaxe Open og klubmesterskaber. Samt i de mere socialt an-
lagte som Alfreds Morgenmadsturnering, Træketsjerturnering, Søndagstræf, Rita, Mini/Ungdomstræf og For-
ældre/Barn turnering.

Vi skal udvikle os 
Via en hel palet af træningstilbud: Begyndertræning, træning for øvede og viderekomne med egne trænere, 
NewTennis trænere og Ad hoc træner (som Truls fra Farum), samt evt. DGI træning.
Ved spil mod mere eller mindre faste makkere i ugens løb, og her i vintersæsonen ved spil i Søndergårdshal-
len og Farum Tennisanlæg samt for ungdommens vedkommende med et intensivt træningsprogram i Sønder-
gårdshallen.

Vi skal have det sjovt, og vi skal hygge os.
Og det er GTK’s medlemmer heldigvis indstillet på. Det ses på det massive fremmøde ved ugens Rita-spil 
(ikke mindst ved de månedlige pizza- seancer), til det imponerende vinsmagningsarrangement og til klubfe-
sten, hvor der virkelig var gang i sagerne.

Og der skal være plads til alle
Også jer, der bare har lyst til at gå op på banerne et par gange om ugen og spille med jeres faste makker (men 
får I lyst, er I velkomne til ovenstående arrangementer!)

Tak til jer alle for jeres medvirken til at skabe et alsidigt og forbilledligt klubliv i Gladsaxe Tennis Klub.

Har I lyst til at påvirke det i den retning, I finder rigtig, så mød op til Generalforsamlingen den 25.november 
og under alle omstændigheder … 

Velkommen til en ny sæson
Den er allerede startet indendørs. Søndagspil i Farum er fuldt booket med 30 deltagere, men Rita i Sønder-
gårdshallen er åben for deltagelse hver mandag fra 20-22, og der er ledige baner fredag.  …Og inden vi ser os 
om, er det tid til at komme på grus igen.

Vi ses!

Med venlig hilsen

Peter Munk
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Seniorafdelingen
Så er der atter gået en sæson for Gladsaxe Tennis Klub. Sæsonen har været præget at vores normale aktivite-
ter, samt enkelte nye tiltag. Vejret har vist sig fra sin pænere side, der har således ikke været aflyst træning 
nogen gange.  Samtlige turneringer har været afviklet uden brug af reservedage.
Seniorudvalget: Helen, Vibeke og formand John, har været lidt presset med hensyn til afvikling af de forskel-
lige aktiviteter. Vi har således godt kunne mærke at der har manglet et seniorudvalgsmedlem. En anden 
grund er, at John også har fungeret som træner om torsdagen og lørdagen, måske har det lige været i overkan-
ten rent arbejdsmæssigt. Som en følge af dette lidt for store arbejdspres, blev opslaget omkring tilmelding til 
klubmesterskabet ophængt lige sent nok, vi undskylder. En anden ting vi heller ikke fik gennemført var vores 
langtidsturnering. Der er ikke nogen medlemmer der har nævnt det, så måske er der ikke den store interesse 
for denne turnering. 
Jeg vil gerne her takke udvalget for et flot stykke arbejde, det er en fornøjelse at arbejde sammen med jer. 
Samtidig også en stor tak til alle dem der har støttet op om de forskellige aktiviteter og arrangementer, det er 
dejligt at se så mange personer med den samme interesse. Naturligvis også en tak til alle dem der hjælper til 
på sidelinjen. Dejligt der altid er nogle ekstra hænder når arrangementerne løber af stablen.
Hvis der er nogle der har kommentarer til arrangementerne afholdt i GTK, træningen, indlægget, eller blot til 
seniorudvalgets arbejde, er I meget velkomne til at kontakte os.

Begyndertræning
Peter, Bent og John har i lighed med tidligere år stået for begyndertræningen i GTK. Hver lørdag mellem kl. 
10:00 – 12:00 mødes nye tennisspillere til en gennemgang af de forskellige tennisslag, krydret med en masse 
spiløvelser. Der har igen i år været et stort fremmøde til denne aktivitet. Dette tilbud er det rette element til at 
nye spillere her kan prøve kræfter med andre på samme niveau. Vi kan med stolthed gøre reklame for denne 
træning, og flere af begynderne har i løbet af sæsonen også deltaget i klubbens øvrige aktiviteter, uden på 
nogen måde at ”falde” igennem. Det er for mig et klart bevis på, at de trænere som varetager begyndertrænin-
gen, gør et fantastisk stykke arbejde, som vi med rette kan være stolte af. Jeg er ikke i tvivl om, at begynder-
træning vil være på programmet til næste år.  Vi vil meget gerne have nogle flere trænere/hjælpere til at hjæl-
pe med til at stå for denne aktivitet. Naturligvis vil vi hjælpe nye trænere/hjælpere i gang, men der kunne sag-
tens bruge flere personer, så trækket ikke bliver for stort på den enkelte træner.

Tirsdagstræningen
Har været opdelt i letøvede og øvede. Træningen har været varetaget af Newtennis i lighed med tidligere år. 
Træningstiden for de letøvede har ikke været så besøgt som tiden for de øvede. Der har været væsentligt flere 
til træning for de øvede, der har vi til tider måske nok været lige i overkanten. Med så mange til træning er 
det svært at give en personlig rettelse af slagene. Hvis vi skal have det optimale udbytte af denne eksterne 
træning, bør vi nok blive bedre til at opdele i de forskellige grupper, det er også muligt at opdelingen i letøve-
de og øvede er misvisende. Vi i seniorudvalget/bestyrelsen vil kigge på hvorledes vi kan gøre træningen mere 
effektiv til næste sæson. Selve træningen synes jeg overordnet har været i orden, og det er ganske flot af 
Gladsaxe Tennis Klub at vi stiller professionelle trænere gratis til rådighed. Det er der ikke mange andre ten-
nisklubber, jeg kender, der gør. Der skal lyden en tak fra trænerne i Newtennis, og siges tak for sæsonen.

Torsdagstræningen
I år havde vi valgt at træningen skulle varetages af John assisteret af en hjælper fra bestyrelsen/udvalg. Even-
tuelt ville vi forsøge at arrangere med en ekstern træner et antal gange. Der har været et ganske pænt frem-
møde til træningen. Som træner har det til tider været lidt besværligt at stå for træningen, når ikke alle har 
været lige flinke til at komme til tiden. Det er ganske besværligt at havde planlagt træningen i f. eks 3 grup-
per hver med 6 personer, og der så dukker 4-5 stykker op senere. Nogle af øvelserne er planlagt til at der kun 
skal være 6 personer pr. hold. Ellers har det været ganske sjovt at stå for træningen, og jeg føler vi har haft 
nogle gode træningsaftener, med masser af godt spil i den rette GTK ånd, hvor der er plads til alle. Jeg er 
også overbevist om at flere spillere har fået lært lidt nyt, måske genopfrisket nogle slag. Næste år tror jeg, at 
vi bliver nødt til at forsøge med en eller anden niveauopdeling, hvis denne træning skal fortsætte optimalt. 
Jeg er overbevist om, at det vil være til gavn for spillet og udførslen af øvelserne.
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Det lykkedes for Gladsaxe tennis Klub at hyre Truls Jørgensen, en af den bedste tennistrænere vi har her i 
landet, til at stå for en del af træningen om torsdagen. Her fik 8 medlemmer på skift 2 timers intensiv træning 
med personlig instruktion. Jeg har kun hørt særdeles positive tilbagemeldinger fra dette tiltag. Truls deltog i 3 
træningsaftener i foråret og 2 gange efter sommerferien. Håber meget på, at vi kan fortsætte samarbejdet i 
den nye sæson. Det har været meget inspirerende, både selv at deltage, men også at se, hvorledes flere spille-
re har fået udbytte af ekspertisen og de gode råd.

RITA
Hver mandag hele sæsonen igennem har det været afholdt RITA. En aktivitet der hver gang trækker mange 
deltagere. Der har indimellem været arrangeret fællesspisning efter spillet, en rigtig god måde at være med til 
at fastholde det store sociale sammenhold, der er i GTK. Som noget nyt har der et antal gange været indført 
et pointsystem fra DGI. En fin ide som nok skal få en stor succes, når det rigtigt er kørt ind. En stor tak til 
Willy for hans store engagement. Men også en tak til alle de, der deltager. Der er ingen tvivl om at RITA er 
et af vores mest populære arrangementer, og det ser ud til, at det trækker flere og flere medlemmer.

Transocean Cup  
Blev afviklet i begyndelsen af foråret. Igen valgte vi at afvikle turneringen som en puljeturnering. En stor 
succes efter vores opfattelse, da det giver alle flere kampe. Finalerne i turneringen var programsat til lørdag 
den 14. juni i alle rækker. Vi havde håbet at deltagerne kunne spille denne dag, så andre også kunne se på fi-
nalekampene, samt at vi som seniorudvalg kunne lave det til et fælles arrangement. Desværre var der flere 
medlemmer der ikke kunne spille denne dag, så ingen finaler blev afviklet. Finalisterne skulle så selv sørge 
for at afvikle kampene. Her hvor sæsonen er slut, er der stadig nogle kampe der ikke er blevet afviklet, en lidt 
trist konstatering, og noget der gør at arbejdet i seniorudvalget ikke altid er lige sjovt og motiverende. Der 
blev spillet i følgende rækker:

Spillere Vinder(e)
Damesingle Lizzie & Helle Ikke afviklet
Herresingle A Finn & Claus Claus Bjerregaard
Herresingle B Allan & Claus Allan Nielsen
Damedouble Annelise/Helen & Tine/Lizzie Ikke afviklet
Herredouble Finn/Claus & Hans Henrik/Søren Finn Larsen & Claus Bjerregaard
Mixdouble Helen/Jesper & Tine/Michael Ikke afviklet

DGI søndagstræf
Atter i år har vi været tilmeldt DGI´s søndagstræf. Her har vi mulighed for at komme ud og spille imod andre 
klubber i DGI regi. De, som deltog, har haft nogle fornøjelige timer i selskab med andre tennisspillere. Helen 
Kristensen har været tovholder for vores deltagelse, og det har været planlagt meget fint. Vi har desværre 
ikke spillet så mange kampe, grundet at der ikke er så mange klubber tilmeldt, og at vi selv skal kunne stille 
hold. Jeg tror at vi til næste år skal forsøge at hverve nogle flere medlemmer, det er ganske spændende at 
spille imod nogle andre spillere, og ikke kun dem man kender fra vores egen klub. 

Alfreds morgenmadsturnering
Blev afholdt lørdag den 24. maj. Igen i år en dejlig formiddag med flot hjemmelavet brunch. Alfred måtte 
desværre melde afbud, men alligevel blev arrangementet gennemført med hjælp fra medlemmer. Tak for 
hjælpen og en speciel tak til Jesper for røræg samt bacon. Håber vi kan overtale Alfred til ’igen’ næste sæson 
at gentage arrangementet.

Klubmesterskaber
Seniorudvalget havde igen i år opdelt klubmesterskabet i en double- og i en single række, afholdt over 2 wee-
kender. Der skulle inden finaleweekenden spilles indledende kampe, således at der kun skulle spilles finaler 
på selve dagen. Singlerækken blev afviklet lørdag den 14/9 og doublerækken den 27/9. Igen her må senior-
udvalget konstatere, at kun 2 finaler blev afviklet som programsat. Jeg ved ikke, hvordan vi kommer denne 
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tendens til livs. Er godt klar over at det er ganske svært at få det hele planlagt osv., men hvad med at kontakte 
udvalget så det er orienteret?  Og ikke selv skal finde ud af om hvorledes de planlagte kampe er blevet afvik-
let.

Vinder(e) Sølv
Damesingle A Inger Poulsen Tine Engstrøm
Damesingle B Lene Haastrup Henriette Falk
Herresingle A Claus Bjerregaard Finn Larsen
Herresingle B Per Nielsson Michael Kondrup
Damedouble Helen Kristensen og Annelise Cannon Tine Engstrøm og Hanne Bendtsen
Herredouble Kim Kostecki og Bent Kristensen Willy Petersen og Ole Rasmussen
Mixdouble Annelise Cannon og John Berentzen Helen kristensen og Jesper Kjølholt

Med sportslig hilsen

John Berentzen
Seniorudvalgsformand 

Ungdomsafdelingen
Det har været en rigtig fin sæson for ungdomsafdelingen både indendørs i Søndergårdsskolens hal og uden-
dørs på grusbanerne. Der har været meget stort fremmøde til træningen og mange har deltaget i vores arran-
gementer og mesterskaber.  
Vintertræningen i Søndergårdsskolens hal blev varetaget af en gruppe af vore egne trænere på skift , og det 
har fungeret upåklageligt. Tak til Tine, Cecilie, Louise, Peter og Bent som bidrog hertil.  Som noget nyt op-
delte vi de unge i 3 grupper – og det gav helt klart mere plads og mere homogene grupper til gavn for alle. 
Derfor fortsætter  vi med 3 grupper i  den kommende indendørssæson. 
Vintertræningen har i øvrigt fungeret som en rigtig god basistræning – ikke mindst for de nye medlemmer. 
Her er hverken blæst eller nedbør og altid en behagelig temperatur og så bliver boldene i nærheden. Og de 
mere øvede spillerede har tydeligvis fået meget ud af tekniktræningen og det, at få spillet en masse bolde.
Udendørstræningen har været meget fint besøgt og det skyldes ikke mindst, at vi i år har været meget meget 
heldige med vejret. Der har næsten ingen aflysninger været. Det har givet god kontinuitet.
Mandagstræningen for gruppen 7-10 år blev et tilløbsstykke. Der har været tilmeldt omkring 25 navne, som 
heldigvis ikke alle mødte samtidig. Men hver mandag har der været mellem 16-20 ivrige børn til træning. 
Heldigvis har vi gennem hele sæsonen været 2 trænere, så vi kunne opdele i to undergrupper med en ”mini”-
gruppe på mini net og en ”maxi”-gruppe på stort net. 
Mange er mødt næsten hver gang og med højt humør – og det er dejligt, men nogle har også i perioder været 
for ukoncentrerede og det har  af og til været et problem l. Det er vigtigt at man er ”moden” til at  fungere i 
store grupper og til at modtage kollektive beskeder/instruktioner.

Tirsdags- og torsdagstræningen for spillere over 10 år har også været velbesøgt.
Tirsdagstræningen blev som sædvanlig varetaget af New Tennis ved Shiraz og hans medhjælpere, mens tors-
dagstræningen blev varetaget af vore egne trænere John og Cecilie.  Især hold 2 har været stort i år – både 
tirsdage og torsdage. Der er hver gang mødt godt 20 spillere og det er jo skønt.  Det store fremmøde førte til, 
at vi i efterårsperioden inddrog Emil som hjælpetræner om torsdagen.  Det gav mulighed for at niveauopdele 
og dermed for at tage mere hensyn til nye spillere. Den model håber vi at forsætte med i næste sæson

Arrangementer og konkurrencer
Forårsturneringerne gik rigtig godt. I Mini-forårsturneringen deltog hele 17 spillere, som kæmpede om de 
udsatte pokaler i tre grupper.  I juniorturneringen blev der konkurreret i aldersgrupperne 10-12 år og 13-15 
år.  Der udspandt sig nogle spændende og tætte kampe i drengegruppen 13-15 år hvor hele 7 spillere var til-
meldt. 
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Forældre/barn arrangementet havde deltagelse af 10 forældre med deres børn. Der blev spillet i en ”Mini-
gruppe” og en ”Maxi-gruppe”, hvor barnets alder var gældende for gruppeinddelingen. Det blev en rigtig 
hyggelig dag for alle.
Forårets Bakkedag, med en indledende turnering, var der desværre ikke opbakning til , så den blev aflyst.
I efteråret afviklede vi Gladsaxe Open, hvor vi havde inviteret vore naboklubber. Desværre fik vi kun til-
meldinger fra Bagsværd Tennis Klub, så arrangementet blev knap så stort, som vi havde håbet. Men trods 
det,  blev det en rigtig god tennisdag, hvor vore spillerne fik spillet en masse kampe og prøvet hinanden af 
rent spillemæssigt. Flere spillede deres allerførste turnering – og det gjorde de rigtig godt.
Bagsværd roste os for initiativet og håbede, at vi kunne fortsætte samarbejdet i de kommende år. Som noget 
nyt i denne sæson indbød vi spillere under 10 år til Mini-træf, hvor man bare skulle møde op uden forudgåen-
de tilmelding. Her kunne man i to timer spille mod de andre fremmødte, træne slag eller benytte muligheden 
for at spille mod ”boldmaskinen”. De fremmødte børn har været meget glade for disse   træf – så dem vil vi 
nok fortsætte med i den kommende sæson.  Og det er nok værd at overveje om vi fremover skal udvide arran-
gementet til at omfatte spillere over 10 år. 
Klubmesterskaberne blev gennemført som planlagt med flot deltagelse. I gruppen under 10 år havde hele 15 
spillere tilmeldt sig og i gruppen over 10 år var der 17 tilmeldinger.   Desværre var der kun få piger over 10 
år, der havde mod til at tilmelde sig klubmesterskaberne - til trods for, at der er mange piger til træning både 
tirsdag og torsdag.

Resultater af konkurrencer og arrangementer:
Konkurrence plads plads plads
Miniforårsturnering
Yngste Mini-net
Ældre/mini-net
Ældste/stor net

Ludvig
Sara
Emma

Josephine
Victoria
Jesper

Lærke

Asmus
Juniorforårsturnering
Piger 10-12 år
Piger 13-15 år
Drenge 10-12 år
Drenge 13-15 år

Emilie
Katrine
Jakob
Frederik

Ellen
Viola
Magnus
Emil

Signe
Monica

Søren
Forældre/barn
”Mini-gruppen”
”Maxi-gruppen”

Emilie + Kim
Søren + Michael

Ellen + Finn
Oliver  + Niels

Signe og Lizzi
Katrine + Kristian

Gladsaxe Open
Piger 10-13 år
Drenge 10-11 år
Drenge 12-14 år

Katrine
Niklas (Bagsværd)
Christopher

Emilie
Andreas
Kristian

Rasmus (Bagsværd)
Emil

Klubmesterskaber 7- 10 år
Piger 7 år
Drenge 7 år
Piger/drenge 9-10 år

Josephine
Ludvig
Ivona

Lærke
Lauge
Sara

Anna
Luca
Svea

Klubmesterskaber 10-18 
år
Single:
Piger 10-11 år
Piger 12/drenge 10-11 år
Drenge 12-13 år
Drenge 14-16 år
Double: 
Drenge 12-13 år
Drenge 14-16 år

Emilie
Andreas
Kristian
Christopher

Magnus G + Simon
Christopher + Frederik

Ellen
Jakob
David
Frederik

Magnus E. + Mads
Emil + Kristian

Signe
Katrine
Oliver
Emil
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Vintertræning 2008/09
Vi fortsætter træningen indendørs i Søndergårdsskolens Hal, Bagsværd Hovedgade 62, 2880 Bagsværd.
Ungdomsmedlemmer, der har betalt kontingent 2008, deltager gratis. Evt. nye kan deltage, hvis de indmelder 
sig og betaler kontingent for 2008 og hvis der er plads på de pågældende hold.

Vi tilbyder træning i tre grupper:
Hold 1: kl. 13-14: Ungdom 7-10 år
Hold 2: kl. 14-15: Ungdom 10-18 år / begyndere og let øvede
Hold 3: kl. 15.16.30 Ungdom 10-18 / øvede spillere 

Træningsdatoer: lørdage
1/11 – 8/11 – 15/11 – 22/11 – 29/11 – 6/12 – 13/12  (juleferie)
10/1 – 17/1 – 24/1 – 31/1 – 7/2  (vinterferie)
21/2 – 28/2 – 7/3 – 14/3 – 21/3 - 28/3 – 4/4  (påskeferie)
18/4 – 25/4  (udendørssæson starter herefter)

Ungdomsudvalget 
v/ Hanne Bendtsen, Ungdomsformand

Ungdomsudvalget 
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Indkaldelse til generalforsamling i Gladsaxe Tennis Klub
tirsdag d. 25. november 2008 kl. 19.30 i klubhuset

Dagsorden i henhold til klubbens vedtægter 

1) Valg af dirigent.

2) Formandens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.

3) Forelæggelse af revideret regnskab og status samt budget til godkendelse.

4) Valg af Formand. Er ikke på valg i år.

5) Valg af to bestyrelsesmedlemmer. Hanne Larsen er villig til genvalg. Viggo Bækgaard ønsker ikke 
genvalg. Hanne Bendtsen opstiller som kandidat til bestyrelsen.

6) Valg af suppleant til bestyrelsen.

7) Valg af seniorudvalgsformand. John Berentzen er villig til genvalg.

8) Valg af tre seniorudvalgsmedlemmer. Helen Kristensen og Vibeke Lund er villige til genvalg.

9) Valg af ungdomsudvalgsformand. Hanne Bendtsen opstiller ikke, da hun kandiderer til bestyrelsen.

10) Valg af tre ungdomsudvalgsmedlemmer. Louise Munk og Kristian Voigt er villige til genvalg.

11) Valg af revisor/revisorsuppleant. Jesper Kjølholt og Per Nielsson er på valg og er villige til genvalg 
som henholdsvis revisor/revisorsuppleant.

12) Fastsættelse af kontingent og indskud for den kommende sæson.

13) Indkomne forslag. Forslag skal være formanden i hænde senest fem dage før generalforsamlingen.

14) Eventuelt.

-- oo O oo --

8


	RITA
	DGI søndagstræf
	Alfreds morgenmadsturnering

